Proh (938)2%

o o Secretaria de
Frete tura MuianA Infraestrutura, Obrase Pouso Alegre estrutura, Ol: 9 e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 04 de julho de 2022.

  Ofício nº.ício nº. 75 / 2022 Recebido em / /

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Por

A/C GABINETE PARLAMENTAR- DR ARLINDO MOTTA PAES a

Av. São Francisco, 320 — Primavera. Pã

Pouso Alegre — MG Ea
|

Assunto: Resposta as indicações nº 598/2022, nº 606/2022 e nº 622/2022;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção à vossa solicitação na indicação nº 598/2022, informamos que para a

instalação de lixeira é necessário autorização formal do dono do imóvel em cuja frente será

instalada a lixeira. Nesse sentido, se for do interesse da população do bairro, por gentileza,

encaminhar a Secretaria de Obras as devidas autorizações.

Referente à indicação nº606/2022, comunicamos que verificaremos a situação

informada da retirada das lixeiras na esquina da Rua Professora Maria Luiza com a Rua

«SaraPhmicicalRECEPOND05-02-2000Qaep22002-2

Loures Faria de Luma, localizadas no bairro Shangri-la.

Quanto à indicação nº 622/2022, informamos que não há varredores na zona rural,

sendo indeferido o pedido destes servidores ao bairro Cervo.

Nos colocamos à disposição para demais-esclarecimentos.

    Atenciosamente,

Renato Garéia de/Oliveira Dias

. Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos — Interino.
Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG

Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980